
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 77 del 01-09-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO - VENDITA DI N.2 SCUOLABUS DI PROPRIETA'
DEL COMUNE DI URBISAGLIA

L’anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre alle ore 12:00, nella sala delle
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione del presente
atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione unanime resa in forma palese,

DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

Di procedere, sulla base delle motivazioni espresse nel documento istruttorio, alla vendita2.
dei seguenti mezzi di proprietà del Comune di Urbisaglia:

IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD105EA;
IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD104EA;

Di autorizzare il responsabile del settore Edilizia-Urbanistica-ambiente e patrimonio Ing.3.
Paolo Cippitelli, di predisporre tutti gli atti necessari per l’alienazione e al trasferimento dei
veicoli di cui al punto 2;
Di autorizzare il responsabile del settore Edilizia-Urbanistica-ambiente e patrimonio Ing.4.
Paolo Cippitelli affinché dia seguito al presente atto di indirizzo, al fine di verificare le
migliori condizioni per l’Amministrazione Comunale per la vendita degli stessi mezzi sopra
menzionati;
DI demandare al Responsabile competente la cancellazione del cespite dall’inventario5.
comunale;

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

PRESO ATTO che, a seguito di ricognizione effettuata su tali mezzi in dotazione si è rilevato che
alcuni veicoli sono incongruenti per dimensione per lo svolgimento del servizio di trasporto
scolastico nelle strade del territorio Comunale;

DATO ATTO CHE:
la movimentazione dei veicoli sottoelencati non è possibile a causa della presenza nel-
territorio di percorsi pedemontani:

IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD105EA;
IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD104EA;

questa amministrazione ritiene conveniente porre in vendita i due scuolabus, anche alla luce-
del fatto che l’Ente non dispone di personale con le dovute autorizzazioni alla guida dei
mezzi di che trattasi;

DATO ATTO CHE, per le ragioni di dimensioni sopracitate gli scuolabus sono stati conferiti da
diversi anni in comodato d’uso alla ditta Europabus Srl, Via Sandro Pertini, 5 – 62012 Civitanova
Marche (MC) – P.IVA 01280770437 nella mora degli accordi presi nelle gare di appalto espletate
negli anni precedenti per la gestione del servizio di trasporto scolastico;

VISTO CHE i due mezzi necessitano della ordinaria manutenzione e revisione, con conseguente
incremento delle spese necessarie per garantire un sicuro utilizzo da parte dell’utenza;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ritiene indispensabile ed utile aggiornare il
“parco” automezzi di proprietà del Comune, mediante una contemporanea operazione d’alienazione
e dismissione di alcuni dei propri mezzi e l’utilizzo dei relativi introiti, qualora ce ne siano, come co
– finanziamento per le casse Comunali;

ATTESO che non è facile definire il valore dei due mezzi sopra menzionati, in quanto il mercato di
vendita di scuolabus usati risulta essere aleatorio e condizionato dalle molteplici varianti, di
conseguenza la valutazione più corretta risulta essere quella stimata nella deliberazione di Giunta
Comunale n. 33 del 19/04/2019;

STABILITO pertanto, la necessità di attivare i dovuti provvedimenti finalizzati alla vendita dei
suddetti veicoli di cui non possibile utilizzo, così da risparmiare, almeno, l’onere relativo alla tassa
di circolazione ed al rinnovo della polizza assicurativa RC/Auto;

RITENUTO di dover autorizzare il responsabile del settore Edilizia-Urbanistica-ambiente e
patrimonio Ing. Paolo Cippitelli, competente affinché dia seguito al presente atto di indirizzo, al
fine di verificare le migliori condizioni per l’Amministrazione Comunale per la eventuale
rottamazione degli stessi sopra menzionati;

Con votazione unanime resa in forma palese,

PROPONE DI DELIBERARE

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

Di procedere, sulla base delle motivazioni espresse nel documento istruttorio, alla vendita2.
dei seguenti mezzi di proprietà del Comune di Urbisaglia:

IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD105EA;
IVECO 100/90 CACCIAMALI Targato DD104EA;

Di autorizzare il responsabile del settore Edilizia-Urbanistica-ambiente e patrimonio Ing.3.
Paolo Cippitelli, di predisporre tutti gli atti necessari per l’alienazione e al trasferimento dei
veicoli di cui al punto 2;
Di autorizzare il responsabile del settore Edilizia-Urbanistica-ambiente e patrimonio Ing.4.
Paolo Cippitelli affinché dia seguito al presente atto di indirizzo, al fine di verificare le
migliori condizioni per l’Amministrazione Comunale per la vendita degli stessi mezzi sopra
menzionati;
DI demandare al Responsabile competente la cancellazione del cespite dall’inventario5.
comunale;

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

PROPRONE DI DELIBERARE

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  Cippitelli Paolo

Data 01-09-2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to Dott.ssa Gualdesi Pamela

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 01-09-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


